
Contacto

Teléfono 968680001
Correo Electrónico miguelcastillo@abanilla.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(30640) Abanilla España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2019 a
las 10:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta del Ayuntamiento de Abanilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.abanilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m4zqCmr3RW4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y reparación de las instalaciones eléctricas y de alumbrado en las
instalaciones municipales.

Valor estimado del contrato 92.856,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.904,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.904,66 EUR.

Clasificación CPV
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Intervalo comprendido dentro del plazo máximo de 5 años que prevé la normativa.

Lugar de ejecución
Distintos edificios e instalaciones municipales, tanto en el casco urbano de Abanilla como en sus pedanías.
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.abanilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m4zqCmr3RW4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85ee9261-8ff8-4c9c-902e-fa14cad3eaad


Precio de la oferta más baja 30.086 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.348,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 7

SOL ENERGIA SURESTE S.L.
NIF B05546452
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.086 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.404 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7.2019
Fecha de Formalización 06/11/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato a la mercantil Sol Energía Sureste S.L, habiendo sido propuesta por la mesa de
contratación al realizar la mejor oferta económica y obtener la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Otras mejoras propuestas por el licitador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio de hora de mano de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tAHnbaKPaF6XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004669773 |  2019-548106 | Thu, 21 Nov 2019 10:07:55:111 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160705380901727210366339174391142657331 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tAHnbaKPaF6XQV0WE7lYPw%3D%3D

